
BroBizz A/S
Vester Søgade 10
1601 København V

CVR-nr. 31 85 48 22

Årsrapport 2016

Dirigent: Kristina Jæger

Godkendt på generalforsamlingen 18. april 2017



Indhold

Ledelsesberetning	3
Hoved- og nøgletal	7
Totalindkomstopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Ledelsespåtegning	22
Den uafhængige revisors erklæringer	23
Bestyrelse og direktion	25

Selskabets formål

BroBizz A/S' formål er at være udsteder af BroBizz®, der kan anvendes som identifikationsmiddel til en række transportrelaterede betalingsydelser, såsom betalingsveje, broer, færger, parkering mv. BroBizz A/S varetager den samlede kunderelation, herunder aftaleadministration, opkrævning af forbrug mellem operatørerne og kunden mv.

Året i hovedtræk

BroBizz A/S udvikler og administrerer BroBizz®-konceptet, der sikrer automatisk betaling ved bl.a. broer, færger, afgiftsbelagte veje og parkeringsanlæg.

BroBizz A/S har via sin deltagelse i det skandinaviske EasyGo-samarbejde gode erfaringer med betalingsløsninger på tværs af nationale grænser. BroBizz® virker i dag på mere end 55 betalingsveje, broer og færger i Danmark, resten af Skandinavien og i Østrig. Endvidere anvendes BroBizz-løsningen indenfor eks. visse parkeringsområder og adgangskontrol.

Selskabet har i 2016 baseret sin forretningsudvikling på en todelt forretningsstrategi, der dels består i at udvide antallet af anvendelsessteder for en BroBizz, dels i at blive en EETS-udsteder (den europæiske bompengetjeneste).

Selskabet har også i 2016 haft fokus på at skabe flere muligheder for kunderne med BroBizz anvendelse. Heraf kan som de største tiltag omtales, at selskabet i starten af 2016 lancerede et samarbejde med Scandlines dansk/tyske ruter i forhold til at varetage aftaleadministration for BroBizz anvendelse og i efteråret 2016 indgåelse af aftale med Scandlines Helsingør - Helsingborg om at varetage administrationen og opkrævning for aftalekunder, der benytter alle former for Bizz ved passage. Endvidere udrullede København Lufthavn i starten af 2016, BroBizz konceptet ud i samtlige parkeringshuse, samt introducerede løsningen som en del af lufthavnens Taxa Management System.

Sådan samarbejder er vigtige i målsætningen om hele tiden at udvikle selskabets tjenester til kundernes fordel og skabe forenkling for kunder og samarbejdsparter.

Endvidere har selskabet i 2016 arbejdet på at opnå rekrutteringskanaler udenfor Skandinavien i forhold til at nå udenlandske erhvervskøretøjer med behov for at passere betalingsveje i Skandinavien. Som et led heri blev i sommeren 2016 lanceret et samarbejde med det tyske benzinkortsselskab UTA. Nye tilsvarende samarbejder forventes indgået i 2017.

På den europæiske front har der også været en spændende udvikling i 2016. Selskabet opnåede i september måned EETS registrering, som det første skandinaviske selskab. Registreringen er en kvalitetsstempling af selskabet og samtidig et vigtigt skridt for BroBizz A/S for i fremtiden at kunne tilbyde en tjeneste, som er et attraktivt og naturligt valg for de regionale kunder, som ønsker at begive sig ud i Europa. Selskabet har nu formelt ret til at komme i dialog med alle EU-lande om at opnå adgang til betaling med BroBizz på infrastrukturanlæg, der er omfattet af EETS-bestemmelserne.

I slutningen af 2016 vedtog Sund & Bælt koncernen en ny overordnet strategi, der er baseret på visionen om, at Sund & Bælt skal være bedst til at anlægge, drive og finansiere brugerbetalt infrastruktur, der styrker mobiliteten i Danmark og Europa. Målet er at optimere drift og udvikling af aktiviteter inden for koncernens forretningsområder. Dette betyder en intensivering af forretningsudvik-

lingen i BroBizz A/S i 2017, herunder optimering og videreudvikling af de koncepter og løsninger selskabet tilbyder.

Selskabet har i 2016 haft en udvikling i omsætningen på ca. 15 pct., hvilket anses som tilfredsstillende. Den gode udvikling ses også i forhold til selskabets kunder, hvor antallet af BroBizz-enheder ved årets udgang var ca. 888.000, svarende til en vækst på 10 pct. i 2016.

Resultat før skat udgør et overskud på 4 mio. kr., og resultat efter skat et overskud på 3 mio. kr. Resultatet er tilfredsstillende og ligger på niveau med det budgetterede. Såvel driftsindtægter som driftsomkostninger ligger på niveau med forventningerne. Stigningen i driftsomkostninger i forhold til 2015 afspejler at selskabet har gennemført en udbygning af organisationen og de services der tilbydes, for at danne basis for at få nye opgaver og dermed øge indtjening på længere sigt.

Egenkapitalen udgør ultimo 2016 117 mio. kr.

BroBizz A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af Sund & Bælt Holding A/S. BroBizz A/S er ikke dækket af statsgarantien som moderselskab og koncernens infrastrukturselskaber er dækket af.

Pengestrømme

Pengestrømme fra driftsaktiviteter er positive og udgør 16 mio. kr., som består af forskydninger i omsætningsaktiver og kortfristet gæld. Pengestrømme fra investeringsaktivitet er negative og udgør 3 mio. kr. Det frie cash flow er således positivt med 13 mio. kr.

Selskabets likvide midler udgør ultimo 2016 i alt 102 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet hændelser efter balancedagen af betydning for årsrapporten for 2016.

Forventninger til 2017

Den økonomiske og finansielle udvikling i 2017 og dermed selskabets forventninger til det økonomiske resultat for året er behæftet med en vis usikkerhed.

Prognoserne for dansk økonomi peger i retning af et svagt stigende væksthiveau gennem 2017 og en moderat stigning i inflationen. Denne udvikling påvirker forventningerne til omsætningsudviklingen. På den baggrund og på grund af trafikudviklingen i 2016 vurderes det, at trafikken vil udvikle sig positivt i 2017. Renteniveauet i 2017 forventes at stige svagt i forhold til 2016.

Ledelsen forventer, at udstederområdet udvikler sig yderligere i de kommende år, bl.a. som følge af de særlige aktiviteter, der pågår i forhold til det europæiske marked. Det vurderes derfor, at selskabets driftsindtægter øges i 2017.

I henhold til budgettet for 2017 udarbejdet ultimo 2016 forventes en samlet bruttoindtægt i størrelsesordenen 75 mio. kr. Årets resultat før skat forventes at udgøre et overskud på 8 mio. kr.

God selskabsledelse

BroBizz A/S er ejet 100 pct. af Sund & Bælt Holding A/S. Den danske stat har igennem sit 100 pct. ejerskab af Sund & Bælt Holding A/S den endelige myndighed over BroBizz A/S inden for de rammer, der er fastlagt i lovgivningen, og staten udøver sit ejerskab i overensstemmelse med de retningslinjer, der er givet i publikationen " Statens ejerskabspolitik".

Bestyrelsen i Sund & Bælt Holding A/S har besluttet, at bestyrelsesopgaven skal varetages af ledende medarbejdere i Sund & Bælt Holding A/S.

Ledelsesstrukturen er todelt og består af bestyrelsen og direktionen, som er uafhængige af hinanden, og ingen er medlem af begge selskabsorganer.

BroBizz A/S tilstræber, at selskabet ledes efter principper, der til enhver tid lever op til god skik for selskabsledelse.

NASDAQ Copenhagens anbefalinger til god selskabsledelse svarer til anbefalingerne fra Komitéen for god Selskabsledelse, der senest er opdateret i november 2014. BroBizz A/S opfylder generelt NASDAQ Copenhagens anbefalinger vedrørende god selskabsledelse. Undtagelser fra anbefalingerne begrundes med koncernens særlige ejerforhold, hvor staten er eneste aktionær. Der er følgende undtagelser til anbefalingerne:

- I forbindelse med valg til bestyrelsen foretager aktionæren en vurdering af de nødvendige kompetencer, som bestyrelsen samlet set skal besidde. Derfor er ikke nedsat er nomineringsudvalg.
- Der er ikke opstillet formelle regler for antallet af bestyrelsesposter, et bestyrelsesmedlem må varetage. Dette indgår i aktionærens overvejelser i forbindelse med nyvalg.
- Aktionæren fastlægger bestyrelsens vederlag, mens det er bestyrelsen, der varetager fastlæggelsen af direktionens aflønning. Der anvendes ikke incitamentsaflønning eller bonusordning for direktion og bestyrelse. Bestyrelsen i Sund & Bælt Holding A/S har besluttet, at der ikke udbetales vederlag til bestyrelsesmedlemmerne i BroBizz A/S. Derfor er der ikke nedsat et vederlagsudvalg.
- De generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen er på valg hvert andet år.
- Der foretages ikke en formel årlig evaluering af bestyrelsen og direktionens arbejde.
- Der er ikke nedsat bestyrelsesudvalg.
- Bestyrelsesmedlemmerne er ikke uafhængige, idet de er ansat i koncernens selskaber.

I relation til mangfoldighed i bestyrelsen henvises til afsnittet om *God selskabsledelse* i årsrapporten for Sund & Bælt Holding A/S.

Bestyrelsen har afholdt 4 møder i året.

I relation til, hvilke ledelseshverv virksomhedens ledelse beklæder i andre erhvervsdrivende virksomheder, henvises der til afsnittet *Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere*.

Anbefalingerne fra Komitéen for god Selskabsledelse kan læses på www.corporategovernance.dk.

CSR – Corporate Social Responsibility

Sund & Bælt bidrager til at skabe vækst og sammenhængskraft i Danmark ved at drive en ansvarlig virksomhed, hvis mål er at binde mennesker og regioner sammen, og som balancerer hensyn til økonomi, mennesker og miljø i den daglige drift. Sikker og effektiv trafikafvikling er fundamentet for koncernen, ligesom sikkerhed for både kunder og medarbejdere er i højsædet. CSR er dermed ikke en isoleret aktivitet, men en grundholdning, der er integreret i det daglige arbejde.

Sund & Bælt har tilsluttet sig FN Global Compact og er via medlemskabet forpligtet til at respektere, efterleve og arbejde med de 10 principper i Global Compact. Dette gør Sund & Bælt via en CSR-politik og risikovurdering med tilhørende aktiviteter. Eksempelvis er respekt for og efterlevelse af menneskerettighederne inkorporeret som en del af personalepolitikken, ligesom der er opstillet en klar miljø- og klimapolitik.

Denne CSR-koncernpolitik er BroBizz A/S omfattet af.

For yderligere informationer om politikker, mål og aktiviteter henvises til fremdriftsrapporteringen i årsrapporten for Sund & Bælt Holding A/S.

Årsrapporten for Sund & Bælt Holding A/S findes på:
www.sundogbaelt.dk/årsrapport

Læs mere om Sund & Bælts Samfundsansvar på
www.sundogbaelt.dk/samfundsansvar.

Det grønne regnskab findes på:
www.sundogbaelt.dk/grøntregnskab

Risikostyring og kontrolmiljø

Visse hændelser kan være en hindring for, at selskabet helt eller delvis kan nå sine mål. Konsekvenserne af og sandsynligheden for, at en sådan hændelse vil indtræffe, er et risikomoment, selskabet forholder sig til løbende. En række risici kan selskabet selv styre og/eller reducere, mens andre har karakter af udefrakommende hændelser, som selskabet ikke har nogen indflydelse på. BroBizz A/S har identificeret og prioriteret forskellige risici ud fra en helhedsorienteret vinkel.

BroBizz A/S' risikostyring og interne kontrol i forbindelse med regnskab og finansiel rapportering har til formål at minimere risikoen for materielle fejl. Det interne kontrolsystem omfatter klart definerede roller og ansvarsområder, rapporteringskrav samt rutiner for attest og godkendelse. Den interne kontrol granskes af revisorerne og gennemgås af bestyrelsen.

Hoved- og nøgletal

(1.000 kr.)

	2012	2013	2014	2015	2016
Driftsindtægter	488	32.545	58.621	62.360	71.772
Driftsomkostninger	-369	-25.904	-39.067	-43.795	-55.687
Afskrivninger	-68	-7.419	-12.101	-12.871	-13.688
Resultat af primær drift (EBIT)	51	-778	7.453	5.694	2.397
Finansielle poster	2	1.162	1.898	1.124	1.690
Skat	-13	-93	-2.189	-1.599	-888
Årets resultat og totalindkomst	40	291	7.162	5.216	3.199
Langfristede aktiver, ultimo	108	44.481	42.461	40.117	38.247
Egenkapital	1.916	101.207	108.369	113.591	116.790
Balancesum	2.408	373.076	463.439	483.178	525.903
Nøgletal, pct.:					
Overskudsgrad (EBIT)	10,5	-2,4	12,7	9,1	3,3
Afkastgrad (EBIT)	2,1	-0,2	1,6	1,2	0,5
Egenkapitalforrentning (AOE)	2,1	0,3	6,6	4,6	2,7

Anm.: Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber i note 1 Anvendt regnskabspraksis.

Totalindkomstopgørelse 1. januar – 31. december

(Mio. kr.)

Note		2016	2015
	Indtægter		
3	Driftsindtægter	71,8	62,4
	Indtægter i alt	71,8	62,4
	Omkostninger		
4	Andre driftsomkostninger	-38,9	-29,4
5	Personaleomkostninger	-16,7	-14,4
7,8,9	Afskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-13,7	-12,9
	Omkostninger i alt	-69,4	-56,7
	Resultat af primær drift (EBIT)	2,4	5,7
	Finansielle poster		
	Finansielle indtægter	3,2	3,1
	Finansielle omkostninger	-0,8	-0,7
	Værdireguleringer, netto	-0,8	-1,4
	Finansielle poster i alt	1,7	1,1
	Resultat før skat	4,1	6,8
6	Skat	-0,9	-1,6
	Årets resultat	3,2	5,2
	Anden totalindkomst	0,0	0,0
	Skat af anden totalindkomst	0,0	0,0
	Totalindkomst	3,2	5,2
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	3,2	5,2

Balance 31. december – Aktiver

		(Mio. kr.)	
Note	Aktiver	2016	2015
	Langfristede aktiver		
	Immaterielle aktiver		
7	Erhvervede rettigheder	8,1	10,5
8	Software	11,8	13,4
	Immaterielle aktiver i alt	19,9	23,9
	Materielle aktiver		
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18,3	16,2
	Materielle anlægsaktiver i alt	18,3	16,2
	Langfristede aktiver i alt	38,2	40,1
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
10	Tilgodehavender	314,8	275,4
18	Værdipapirer	70,0	80,0
11	Periodeafgrænsningsposter	0,8	0,8
	Tilgodehavender i alt	385,6	356,3
12	Likvide beholdninger	102,0	86,8
	Kortfristede aktiver i alt	487,7	443,1
	Aktiver i alt	525,9	483,2

Balance 31. december – Passiver

		(Mio. kr.)	
Note	Passiver	2016	2015
	Egenkapital		
13	Aktiekapital	30,0	30,0
	Overført resultat	86,8	83,6
	Egenkapital i alt	116,8	113,6
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
14	Hensatte forpligtelser	5,8	7,4
15	Udskudt skat	1,0	1,3
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6,8	8,7
	Kortfristede gældsforpligtelser		
16, 18	Leverandører og andre gældsforpligtelser	367,8	330,6
17	Periodeafgrænsningsposter	34,5	30,3
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	402,4	360,9
	Gældsforpligtelser i alt	409,1	369,6
	Egenkapital og gældsforpligtelser i alt	525,9	483,2

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 19 Kontraktuelle forpligtelser, eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
- 20 Nærtstående parter
- 21 Begivenheder efter balancedagen
- 22 Godkendelse af årsrapport til offentliggørelse

Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december

			(Mio. kr.)
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Saldo pr. 1. januar 2015	30,0	78,4	108,4
Årets resultat og totalindkomst	0,0	5,2	5,2
Saldo pr. 31. december 2015	30,0	83,6	113,6
Saldo pr. 1. januar 2016	30,0	83,6	113,6
Årets resultat og totalindkomst	0,0	3,2	3,2
Saldo pr. 31. december 2016	30,0	86,8	116,8

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

(Mio. kr.)

Note	2016	2015
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Resultat før finansielle poster	2,4	5,7
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	13,7	12,9
Sambeskatningsbidrag	-1,2	-1,3
Regulering for øvrige ikke kontante poster	0,3	0,5
Pengestrømme før ændring i driftskapital	15,2	17,8
Ændring i driftskapital		
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	-38,9	-9,8
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	39,6	13,9
Pengestrømme fra driftsaktivitet i alt	15,8	21,9
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Køb af immaterielle og materielle aktiver	-11,8	-10,7
Salg af værdipapirer	8,6	0,0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet i alt	-3,3	-10,7
Frit cash flow	12,6	11,2
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Renteindtægter, modtaget	3,4	1,6
Renteomkostninger, betalt	-0,8	-0,7
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet i alt	2,6	0,9
Periodens ændring i likvide beholdninger	15,2	12,1
Likvide beholdninger, primo	86,8	74,7
Likvide beholdninger, ultimo	102,0	86,8
Likvide beholdninger sammensættes således:		
Likvide beholdninger	102,0	86,8
12 Likvide beholdninger i alt, ultimo	102,0	86,8

Noter

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU. Yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter er fastlagt i IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Den anvendte regnskabspraksis er i overensstemmelse med den, der er anvendt i Årsregnskabet for 2015.

Årsregnskabet er aflagt i DKK, som ligeledes er selskabets funktionelle valuta. Alle beløb angives, hvis intet andet er oplyst, i millioner DKK.

Ny regnskabsregulering

Nye og ændrede IFRS standarder og fortolkningsbidrag der er implementeret i 2016, har ikke medført nogen ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Følgende ændringer til eksisterende og nye standarder samt fortolkningsbidrag er endnu ikke trådt i kraft og er ikke gældende i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for 2016: IAS 7 og 12 samt IFRS 9, 15 og 16. De nye standarder og fortolkningsbidrag vil blive implementeret, når de træder i kraft.

Implementeringen af ovennævnte standarder og fortolkningsbidrag forventes ikke at få beløbsmæssig effekt på opgørelsen af selskabets resultat, aktiver og forpligtelser samt egenkapital i forbindelse med selskabets regnskabsafslæggelse.

Driftsindtægter

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i takt med at ydelserne leveres, og såfremt indtægter kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter måles eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

I personaleomkostninger indgår de samlede omkostninger til medarbejdere, direktion og bestyrelse. De samlede omkostninger omfatter direkte lønomkostninger, pensionsbetalinger, kursusomkostninger og andre direkte personalerelaterede omkostninger.

Personaleomkostninger omkostningsføres i den periode, hvor arbejdet er udført. Det samme gælder omkostninger til lønrelaterede skatter, optjent feriegodtgørelse og lignende omkostninger.

Nedskrivning af aktiver

Materielle og immaterielle anlægsaktiver testes for tab ved værdiforringelse (øvrige aktiver er omfattet af IAS 39), når der er indikation for, at den regnskabsmæssige værdi muligvis ikke kan genindvindes. Et tab ved værdiforringelse indregnes med det beløb, hvormed aktivets regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, dvs. den højeste værdi af aktivets nettosalgspris eller nytteværdi. Nyttelværdien opgøres til nutidsværdien af det forventede fremtidige cash flow med anvendelse af en diskonteringsfaktor, som afspejler markedets aktuelle afkastkrav. Med henblik på vurdering af værdiforringelse grupperes aktiverne i den mindste gruppe af aktiver, der frembringer selvstændige identificerbare pengestrømme (pengestrømsfrembringende enheder).

Tab ved værdiforringelse indregnes i totalindkomstopgørelsen.

Finansielle poster

Finansielle poster indeholder renteindtægter og -udgifter, kursgevinster og -tab for likvide beholdninger, værdipapirer og gæld samt transaktioner i fremmed valuta.

Forskel i dagsværdi på balancetidspunkterne udgør de totale finansielle poster, der i totalindkomstopgørelsen opdeles i finansielle indtægter, finansielle omkostninger og værdiregulering. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteudgifter. Værdiregulering indeholder kursgevinster og -tab samt valutakursomregning for finansielle aktiver og forpligtelser.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagen og betalingsdagen, indregnes i totalindkomstopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i udenlandsk valuta omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller kursen på foregående balancedag indregnes i totalindkomstopgørelsen under finansielle poster.

Ikke-monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta, der ikke omvurderes til dagsværdi, omregnes på transaktionstidspunktet til transaktionsdagens kurs.

Valutakursomregning af finansielle aktiver og passiver indgår i værdireguleringen, og valutakursomregning af debitorer, kreditorer med videre henføres til finansielle indtægter og omkostninger.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Sund & Bælt koncernens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår af konsolideringen. BroBizz A/S indgår med virkning fra 1. januar 2016, efter ophævelse af særlovgivning for infrastrukturselskaberne i Sund & Bælt koncernen, i den tvungne sambeskatning med de øvrige selskaber i Sund & Bælt koncernen.

Moderselskabet Sund & Bælt Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Saldi under selskabsskatteovens rentefradragsbegrænsningsregler er fordelt mellem de sambeskattede selskaber efter den indgåede sambeskatningsaftale. Udskudte skatteforpligtelser vedrørende disse saldi indregnes i balancen, mens udskudte skatteaktiver alene indregnes, hvis kriterierne for indregning af udskudte skatteaktiver er opfyldt.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag, indregnes i totalindkomstopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver er på tidspunktet for første indregning målt til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelse indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Efterfølgende måles aktiverne til kostpris med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger.

Materielle aktiver

Materielle aktiver er på tidspunktet for første indregning målt til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelse indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Efterfølgende måles aktiverne til kostpris med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger.

Afskrivninger

Anlægsaktiverne afskrives lineært over den forventede brugstid, der udgør:

Administrative it-systemer og programmer (software)	0-5 år
Erhvervede rettigheder	7 år
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	5-10 år

Afskrivninger indregnes i totalindkomstopgørelsen som en særskilt post.

Afskrivningsmetode og brugstid revurderes årligt og ændres, hvis der er sket en væsentlig ændring i forhold eller forventninger. Ved ændring i afskrivningsperioden indregnes virkningen fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i totalindkomstopgørelsen under andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender fra salg

Tilgodehavender fra salg måles til amortiseret kostpris. Tilgodehavender fra salg omfatter kundetilgodehavender og mellemværender med betalingskortselskaber. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab. Tilgodehavender omfatter også vedhængende renter vedrørende aktiver og betalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Øvrige tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nutidsværdien af de beløb, der forventes modtaget.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, der indregnes under aktiver, omfatter betalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer indregnes under omsætningsaktiver på handelsdagen til dagsværdi og måles efterfølgende til dagsværdi på balancedagen. Værdipapirer benyttes udelukkende som midlertidig likviditets placering

Aktuel skat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles de sambeskattede selskabers hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende skatter samt sambeskatningsbidrag indregnes således i balancen under skyldig eller tilgodehavende selskabsskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Finansielle forpligtelser

Indregning af finansielle forpligtelser sker første gang på handelsdagen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pensionsforpligtelser

Selskabet har indgået bidragsbaserede pensionsaftaler og lignende aftaler med selskabets ansatte.

Bidragsbaserede pensionsordninger indregnes i totalindkomstopgørelsen i den periode, hvori de optjenes. Skyldige indbetalinger medtages i balancen under leverandører og andre forpligtelser. Eventuelle forudbetalte indbetalinger medtages i balancen under tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter, forpligtelser

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Operationel leasing

Operationel leasing indregnes i totalindkomstopgørelsen lineært over den indgåede leasingkontrakts leasingperiode, medmindre en anden systematisk metode bedre afspejler leasingtagers fordel inden for kontraktperioden. Leasingkontrakterne er indgået med en leasingperiode på 1 til 7 år. Operationel leasing omfatter kontorlejemål og biler.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse som følge af begivenheder i regnskabsåret eller tidligere år, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid senere end et år fra balancedagen måles til nutidsværdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen for selskabet er opstillet efter den indirekte præsentationsmetode med udgangspunkt i posterne i årets resultatopgørelse. Selskabets pengestrømsopgørelse viser pengestrømme for året, årets forskydning i likvide reserver samt selskabets likvide beholdninger ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat før finansielle poster reguleret for ikke-likvide resultatposter, beregnede selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen. Driftskapitalen omfatter de driftsrelaterede balanceposter under kortfristede aktiver og kortfristede gældsforpligtelser.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter finansieringsposter, herunder rentebetalinger mv.

Likvide beholdninger består af likvide midler og værdipapirer, der på anskaffelsestidspunktet har en restløbetid under tre måneder, med fradrag af kortfristet bankgæld. Uudnyttede kreditfaciliteter indgår ikke i pengestrømsopgørelsen.

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	Resultat af primær drift (EBIT) i procent af omsætningen.
Afkastgrad:	Resultat af primær drift (EBIT) i procent af de samlede aktiver.
Egenkapitalforrentning (AOE):	Årets resultat i procent af egenkapital.

Note 2 Væsentlige regnskabsmæssige estimater og skøn

Der vurderes ikke at være foretaget væsentlige og regnskabsmæssige estimater eller skøn ved indregning og måling af regnskabsposterne i regnskabet, med undtagelse af hensatte forpligtelser, jf. note 14.

Note 3 Driftsindtægter

Driftsindtægter omfatter udstedergodtgørelse for BroBizz-transaktioner og vederlag i forbindelse med anvendelsen af BroBizz® primært til betaling for brug af infrastruktur.

Note 4 Andre driftsomkostninger

Under andre driftsomkostninger indgår omkostninger, som vedrører drift af udstederaktiviteterne. Dette omhandler eksempelvis betalingskort-gebyrer, markedsføringsomkostninger, forsikringer, ekstern bistand, it-omkostninger, lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger og vederlag til moderselskab på 9,8 mio. kr.

Revisionshonorarer for 2016 specificeres således:	Lovpligtig revision	Erklærings- opgaver med sikkerhed	Skatte- rådgivning	Andet	I alt
PwC	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1
Revisionshonorarer i alt	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1

Revisionshonorarer for 2015 specificeres således:	Lovpligtig revision	Erklærings- opgaver med sikkerhed	Skatte- rådgivning	Andet	I alt
Deloitte	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1
Revisionshonorarer i alt	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1

I resultatopgørelsen er indregnet lokaleleje samt billeje, der anses for operationel leasing. Opsigeligheden for operationelle leasingydelser er som følger:

	2016	2015
0-1 år	2,5	2,4
1-5 år	12,0	11,6
Efter 5 år	5,0	7,3
Leasingydelser i alt	19,5	21,3
Minimumsydelser indregnet i årets resultat	2,5	2,3

Note 5 Personaleomkostninger

I personaleomkostninger indgår de samlede omkostninger til medarbejdere, ledelse og bestyrelse. Personaleomkostninger omfatter direkte lønomkostninger, bidragsbaserede pensionsindbetalinger, uddannelse og andre direkte personaleomkostninger.

	2016	2015
Løn og vederlag	14,3	12,4
Pensionsbidrag	1,2	1,0
Social forsikring	0,3	0,3
Øvrige personaleomkostninger	1,0	0,7
Personaleomkostninger i alt	16,7	14,4
Gennemsnitlig antal ansatte	30	27
Antal ansatte ultimo	30	24

Vederlag til direktionen (1.000 kr.)	Fast løn	Pensioner	Ikke monetære ydelser	I alt
2016				
Helle Bech	1.595	157	130	1.882
I alt	1.595	157	130	1.882

Vederlag til direktionen (1.000 kr.)	Fast løn	Pensioner	Ikke monetære ydelser	I alt
2015				
Helle Bech	1.559	154	129	1.842
I alt	1.559	154	129	1.842

Der betales ikke vederlag til bestyrelsen, da det er en del af aflønningen i Sund & Bælt Holding A/S

Note 6 Skat

	2016	2015
Aktuel skat	-1,2	-1,3
Ændring i udskudt skat	0,3	-0,3
Effekt af ændret skatteprocent	0,0	0,0
Skat i alt	-0,9	-1,6

Skat af årets resultat sammensættes således:

Beregnet 22,0 pct. skat af årets resultat	-0,9	-1,6
Effekt af ændret skatteprocent	0,0	0,0
Andre reguleringer	0,0	0,0
I alt	-0,9	-1,6

Effektiv skatteprocent	21,7	23,8
-------------------------------	-------------	-------------

Aktuel skat svarer til skyldig skat og betales via sambeskatning.

Note 7 Erhvervede rettigheder

	2016	2015
Anskaffelseskost, primo	16,5	16,5
Årets tilgang	0,0	0,0
Anskaffelseskost, ultimo	16,5	16,5
Afskrivninger, primo	6,0	3,7
Årets tilgang	2,4	2,3
Afskrivninger, ultimo	8,4	6,0
Saldo, ultimo	8,1	10,5

Note 8 Software

	2016	2015
Anskaffelseskost, primo	23,2	19,3
Årets tilgang	3,5	4,1
Anskaffelseskost, ultimo	26,6	23,2
Afskrivninger, primo	9,8	5,4
Årets tilgang	5,1	4,4
Afskrivninger, ultimo	14,9	9,8
Saldo, ultimo	11,8	13,4

Note 9 Andre anlæg, driftsmidler og inventar

	2016	2015
Anskaffelsesværdi, primo	33,1	26,4
Årets tilgang	8,3	6,7
Anskaffelsesværdi, ultimo	41,4	33,1
Afskrivninger, primo	16,8	10,6
Årets tilgang	6,3	6,2
Afskrivninger, ultimo	23,1	16,8
Saldo, ultimo	18,3	16,3

Note 10 Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indeholder tilgodehavender fra kunder og mellemværende med betalingskortselskaber. Betalingskortselskaber repræsenterer ca. 3 pct. af totale tilgodehavender fra salg pr. 31. december 2016. I de samlede kundetilgodehavender pr. 31. december 2016 på 288 mio. kr. indgår reservation for usikre tilgodehavender med 4 mio. kr., hvilket dermed udgør den skønnede risiko for kundetab. Den bogførte værdi af tilgodehavender repræsenterer dermed den forventede realiserbare værdi.

Der er ingen væsentlige forfaldne tilgodehavender, som ikke er nedskrevet.

Tilgodehavender omfatter også vedhængende renter vedrørende aktiver, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og andre tilgodehavender.

	2016	2015
Fra salg og tjenesteydelser	287,6	250,8
Virksomhedsdeltagere	0,0	0,6
Tilgodehavende, Øresundsbro Konsortiet	0,0	0,0
Vedhængende renter finansielle instrumenter (se note 18)	1,4	1,6
Andre tilgodehavender	25,8	22,5
Saldo, ultimo	314,8	275,4

Note 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter betalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2016	2015
Forudbetalte omkostninger	0,8	0,8
Periodeafgrænsningsposter i alt	0,8	0,8

Note 12 Likvide beholdninger

	2016	2015
Likvide beholdninger	102,0	86,8
Saldo, ultimo	102,0	86,8

Samtlige likvide beholdninger er på anfordring.

Note 13 Aktiekapital

Aktiekapitalen omfatter 30.000 aktier á nominelt 1.000.

Hele aktiekapitalen ejes af Sund & Bælt Holding A/S, som er 100 pct. ejet af den danske stat. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sund & Bælt Holding A/S, som udgør den mindste og største koncern.

Moderselskabet foretog i 2013 et kapitalindskud på 99 mio. kr., som sammensættes af selskabskapital med 29 mio. kr. og overkurs på 70 mio. kr. Herefter udgør selskabskapitalen 30 mio. kr. Der har derudover ikke været bevægelser i aktiekapitalen siden stiftelsen.

Kapitalstyring

Bestyrelsen vurderer regelmæssigt behovet for tilpasning af kapitalstrukturen, herunder behovet for likvide beholdninger, kreditfaciliteter og egenkapital.

Note 14 Hensatte forpligtelser

Selskabet har i forbindelse med købet af udstederaktiviteterne fra A/S Storebælt påtaget sig en forpligtelse til at udskifte OBE'er (On Board Equipment svarende til BroBizz@-enheder), hvor den tekniske garanterede løbetid er udløbet, men fortsat gyldige på overtagne kundefaftaler. BroBizz A/S er forpligtet til at udskifte disse inden for 5 år efter overtagelsesdagen og forpligtelsen udgør 6 mio. kr.

	2016	2015
Saldo, primo	7,4	8,8
Afgang i året	-1,6	-1,4
Saldo ultimo	5,8	7,4

Note 15 Udskudt skat

	2016	2015
Saldo, primo	-1,3	-1,0
Årets udskudte skat	0,3	-0,3
Effekt af ændret skatteprocent	0,0	0,0
Saldo, ultimo	-1,0	-1,3

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle og materielle aktiver	-1,4	-1,3
Beskårne nettofinansieringsudgifter	0,4	0,0
I alt	-1,0	-1,3

Note 16 Leverandører og andre gældsforpligtelser

Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser omfatter bl.a. gæld til moderselskabet, A/S Storebælt og Øresundsbro Konsortiet I/S.

	2016	2015
Leverandørgæld	25,2	17,7
Virksomhedsdeltagere	304,5	278,4
Gæld, Øresundsbro Konsortiet	34,3	30,8
Anden gæld	3,8	3,8
I alt	367,8	330,6

Note 17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2016	2015
Forudbetalte indtægter	33,5	29,7
Øvrige periodiseringer	1,0	0,6
I alt	34,5	30,3

Note 18 Finansiell risikostyring**Finansiering**

Finansforvaltningen i selskabet sker inden for rammerne, fastsat af selskabets bestyrelse. Bestyrelsen fastlægger rammer for selskabets valuta- og renteesponering samt sammensætning af selskabets eventuelle låneoptagelse og dermed den samlede finansiering.

Den overordnede målsætning er at opnå de lavest mulige finansieringsomkostninger for selskabet under hensyntagen til et acceptabelt og af bestyrelsen anerkendt risikoniveau.

Valutarisici

Selskabets valutarisici er begrænset og relaterer til likvide beholdninger og leverandørgæld.

Renterisici

Selskabet har alene variabelt forrentede indeståender samt fastforrentede obligationer, hvorfor der ikke er nogen væsentlig renterisiko.

Kreditrisici

Kreditrisici er defineret som risikoen for at der opstår tab som følge af, at en modpart ikke opfylder sine betalingsforpligtelser. Selskabets eksponering over for kreditrisici opstår i forbindelse med placering af overskudslikviditet samt tilgodehavender på kunder mv.

Likviditetsplaceringer foretages kun i banker, der har tilsluttet sig den danske garantiordning i forlængelse af den politiske aftale mellem Den Danske Stat og Det Private Beredskab, hvor simple kreditorer i banker er garanteret af Den Danske Stat.

Selskabets samlede krediteksponering omfatter de regnskabsmæssigt indregnede tilgodehavender.

Likviditetsrisiko

Selskabet vurderes at have en meget begrænset likviditetsrisiko.

Forfaldstidspunkt på tilgodehavender og gældsforpligtelser

Forfaldstidspunkt	0-1 år	1-5 år	Over 5 år	2016 i alt
Tilgodehavende fra salg og tjensteydelser	314,8	0,0	0,0	314,8
Værdipapirer	70,0	0,0	0,0	70,0
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	-367,8	0,0	0,0	-367,8
I alt	17,0	0,0	0,0	17,0

Forfaldstidspunkt	0-1 år	1-5 år	Over 5 år	2015 i alt
Tilgodehavende fra salg og tjensteydelser	275,4	0,0	0,0	275,4
Værdipapirer	80,0	0,0	0,0	80,0
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	-330,6	0,0	0,0	-330,6
I alt	24,9	0,0	0,0	24,9

Note 19 Kontraktuelle forpligtelser, eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Operationel leasing omfatter kontrakter med en restløbetid på mellem 1-7 år. Leasingforpligtelsen udgør 19,5 mio. kr. (21,1 mio. kr. i 2015), hvoraf 2,5 kr. forfalder i 2017, idet der henvises til note 3.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sund & Bælt Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat på 29 mio. kr. og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har hverken kontraktuelle forpligtelser eller eventualforpligtelser, og har ikke afgivet sikkerhedsstillelser.

Note 20 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter den danske stat, selskaber og institutioner ejet af denne.

Nærtstående part	Hjemsted	Tilknytning	Transaktioner	Prisfastsættelse
Sund & Bælt Holding A/S	København	100 pct. ejerskab af BroBizz A/S	Varetagelse af fælles funktioner	Markedspris
A/S Storebælt	København	Datterselskab af Sund & Bælt Holding A/S	Udstedergodtgørelse. Viderefakturering af omsætning	Markedspris
A/S Øresund	København	Datterselskab af Sund & Bælt Holding A/S	-	Markedspris
A/S Femern Landanlæg	København	Datterselskab af Sund & Bælt Holding A/S	-	Markedspris
Femern A/S	København	Datterselskab af A/S Femern Landanlæg	-	Markedspris
Sund & Bælt Partner A/S	København	Datterselskab af Sund & Bælt Holding A/S	Sambeskatningsbidrag	Markedspris
Øresundsbro Konsortiet I/S	København/Malmø	Interessentskab ejet 50 pct. af A/S Øresund	Udstedergodtgørelse. Viderefakturering af omsætning. Køb af serviceydelser	Markedspris
Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	København	100 % ejerskab af Sund & Bælt Holding A/S	-	-

Nærtstående part	Beskrivelse	Beløb 2016	Beløb 2015	Balance pr. 31. december 2016	Balance pr. 31. december 2015
Sund & Bælt Holding A/S	Administrationsbidrag	-13,1	-5,0	-2,9	-0,6
	Sambeskatningsbidrag	-1,2	0,0	-1,2	0,0
A/S Storebælt	Udstedergodtgørelse	57,4	51,4	7,2	5,9
	Viderefakturering	-2.063,9	-2.421,7	-300,0	-282,8
	Køb af serviceydelser	0,0	-2,3	0,0	-0,2
Sund & Bælt Partner A/S	Sambeskatningsbidrag	0,0	-1,3	0,0	-1,3
Femern A/S	Køb af serviceydelser	0,1	0,1	0,0	0,0
Øresundsbro Konsortiet I/S	Udstedergodtgørelse	5,5	4,1	0,0	0,3
	Viderefakturering	-258,2	-271,0	-34,2	-30,7
	Køb af serviceydelser	-0,2	-0,3	0,0	0,0

Derudover anser selskabet den øverste ledelse som nærtstående parter, idet der henvises til note 4.

Note 21 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser af betydning for årsrapporten for 2016.

Note 22 Godkendelse af årsrapport til offentliggørelse

Bestyrelsen har på bestyrelsesmødet den 17. marts 2017 godkendt nærværende årsrapport til offentliggørelse. Årsrapporten forelægges BroBizz A/S' aktionærer til godkendelse på den ordinære generalforsamling den 18. april 2017.
